## Declaración de conformidad UE

Fabricante	NIBE AB / Contura				
Dirección	Box 134, Skulptörvägen 10 285 23 Markaryd, Suecia				
Correo electrónico	info@contura.se				
Sitio web	www.contura.eu				
Teléfono	+46 433 275100				



		www.contura.eu								
		+46 433 275100								
MIDAD SE EN	MITE BAJO NUE	STRA EXCLUSIVA F	RESPONS	SABILIDAD F	PARA EL SIGUIEN	NTE PRODUCTO:				
		Contura i5 / i6								
LA CORRESPONDIENTE LEGISLACIÓN DE ARMONIZACIÓN DE LA JUNIÓN:				IS NORMAS ARMONIZADAS PERTINENTES:						
DIR 2009/125/CE			EN 13229:2001/A2:2004/AC:2007							
REG (UE) 2015/1185				CEN/TS 15883:2010						
		No								
			DDE 20 1	/ 3522 ND 1	625					
		MM 27 12 3029/	WIL 5A I	ב און ,אכננ די.						
COMPLISTIBLE		OTPO COMPUS			EMISIO	T		CA NOMINA		
		TIBLE ADECUADO		η <sub>s</sub> (%)	PM	OGC	CO	NO <sub>x</sub>		
						mg/ Nm³ (13 % 0 <sub>2</sub> )				
%	Sí	No		68,0	40	120	1500	200		
2 %	No	Sí		68,0	40	120	1500	200		
	No	No								
	No	No								
	No	No								
	No	No								
	No	No								
	No	No								
	No	No								
	No	No								
		No						-		
								-		
idos										
L COMPLICE										
1			E. E.			oímpoi o	1/41 OD	LINUDAE		
SIMBOLO	VALOR	UNIDAD						UNIDAD		
TENCIA CALORÍFICA							DER CALORIFICO NETO (PCI			
P <sub>nom</sub>	5,0	kW	fica nominal		η <sub>th,nom</sub>	78,0	%			
			TIPO	DE POTENC	IA CALORÍFICA/	CONTROL DE TE	MPERATURA IN	ITERIOR		
el <sub>máx</sub>	-	kW	Potencia calorífica de una etapa, sin control de temperatura interior				Sí			
	-	kW	Dos o más etapas manuales, sin control de temperatura interior No					No		
el <sub>sB</sub>	-	kW	Con control de temperatura interior mediante termostato mecánico No							
			+	Con control de temperatura interior electrónico No						
			diario	i i		•	No			
			1	Con control de temperatura interior electrónico más temporizador semanal			No			
			OTRA	S OPCIONE	S DE CONTROL					
			Contro	Control de temperatura interior, con detección de presencia				No		
			_					No		
			_							
	1	1	1 -0 01							
	MENCIONAD. ARMONIZACI  CCC PR  % 2 %  ados  L COMBUSTII  SÍMBOLO	MENCIONADA SE AJUSTA A: ARMONIZACIÓN DE LA  COMBUSTIBLE PREFERIDO  % Sí 2 % No N	+46 433 275100    MIDAD SE EMITE BAJO NUESTRA EXCLUSIVA I	### ### ##############################	### ### ##############################	### ### ### ### ### ### ### ### ### ##	#46 433 275100    MIDAD SE EMITE BAJO NUESTRA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD PARA EL SIGUIENTE PRODUCTO:   Contura 15 / 16	MIDAD SE EMITE BAJO NUESTRA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD PARA EL SIGUIENTE PRODUCTO:		

El abajo firmante es responsable de la fabricación y conformidad con el rendimiento declarado.

Miklas Gunnarsson, Director de área de negocio NIBE STOVES
Markaryd, 1 de enero de 2022